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EUROOPA EESSÕNA 

Standardi ISO 16924:2016 teksti on koostanud ISO (International Organization for Standardization) 
tehniline komitee ISO/TMBG „Technical Management Board - groups“ ja selle on standardina  
EN ISO 16924:2018 üle võtnud tehniline komitee CEN/TC 326 „Natural Gas Vehicles – Fuelling and 
Operation“, mille sekretariaati haldab NEN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

Standard on koostatud standardimistaotluse M/533 alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) 
andnud Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon EL-i alternatiivkütuste taristu 
kasutuselevõtu kohta käiva direktiivi 2014/94/EL raames. 

Standardimistaotlus M/533 keskendub alternatiivkütuste infrastruktuuri koostalitlusvõime aspektidele, 
selles dokumendis käsitletakse LNG tanklate kohta järgmisi teemasid:  

— tankimisrõhk: see dokument nõuab, et LNG rõhk oleks tankimisotsakus madalam sõiduki paagi 
maksimaalsest lubatud töörõhust; 

— ühendusprofiil: ühtlustatud ühendusprofiil on kirjeldatud selles dokumendis viidatud standardis  
EN ISO 12617:2017, mis määratleb veeldatud maagaasil töötavate maanteesõidukite tankimiseks 
kasutatavate tervikuna uutest ja kasutamata osadest ning materjalidest valmistatud tankimisotsakud 
ja vastuvõtvad liitmikud. 

Lisaks koostalitlusvõime aspektidele on selle standardi Euroopas rakendamisel asjakohased ka järgmised 
aspektid: 

— kütuse kvaliteet: autokütusena kasutatava LNG kvaliteediomadused on esitatud standardis  
EN 16723-2:2017, mis määrab maagaasi, biometaani ja nende segude nõuded ja katsemeetodid; 

— kütuse tähistamine: LNG kütuse tähistus tankuritel on määratud direktiivi 2014/94/EL toetava 
standardiga EN 16942:2016, mis kirjeldab turustatavate vedel- ja gaaskütuste ühtlustatud tähistamist. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on rahvusvahelise standardi ISO 16924:2016 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina  
EN ISO 16924:2018.   

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud 
ja valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja väljendite kohta ning teave selle kohta, 
kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel 
aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi eest vastutab projektkomitee ISO/PC 252 „Natural gas fuelling stations for vehicles“. 

  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://www.iso.org/directives
http://www.iso.org/patents
http://www.iso.org/foreword.html
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument käsitleb veeldatud maagaasi (LNG) autotanklate, sealhulgas nende seadmete ning ohutus- ja 
juhtimisseadmete projekteerimist, ehitamist, käitamist, hooldamist ja inspekteerimist. 

Dokument käsitleb ka tanklate, mis kasutavad LNG-d kohapealse allikana sõidukite CNG-ga tankimiseks 
(LCNG tanklad), sealhulgas tankla ohutus- ja juhtimisseadmete ning spetsiaalsete LCNG tankla seadmete 
projekteerimist, ehitamist, käitamist, hooldamist ja inspekteerimist. 

MÄRKUS Spetsiaalset CNG varustust käsitletakse standardis ISO 16923. 

Dokument kohaldub tanklatele, milles kasutatakse LNG-d ja teisi veeldatud metaanirikkaid gaase, mis on 
vastavuses kohalike gaasi koostise eeskirjadega või standardi ISO 13686 gaasi kvaliteedinõuetega. 

See dokument hõlmab kõiki seadmeid LNG säilitusmahuti täitmise ühendusest kuni sõiduki tankimise 
otsakuni. LNG säilitusmahuti täitmise ühendust ennast ja sõiduki tankimise otsakut ei ole selles 
dokumendis käsitletud. 

See dokument käsitleb järgmiste parameetritega tanklaid: 

— autoriseeritud ligipääsuga; 

— avaliku ligipääsuga (teenindusega või iseteenindatav); 

— gaasiarvestiga tankuri ja gaasiarvestita tankuriga; 

— kohtkindla LNG mahutiga tanklad; 

— mobiilse LNG mahutiga tanklad; 

— teisaldatavad tanklad; 

— mobiilsed tanklad; 

— mitme kütuseliigiga tanklad. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 4126 (kõik osad). Safety devices for protection against excessive pressure 

ISO 9606-1. Qualification testing of welders — Fusion welding — Part 1: Steels 

ISO 12100. Safety of machinery — General principles for design — Risk assessment and risk reduction 

ISO 12617. Road vehicles — Liquefied natural gas (LNG) refuelling connector — 3,1 MPa connector 

ISO 13709. Centrifugal pumps for petroleum, petrochemical and natural gas industries 

ISO 15609-1. Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — Welding 
procedure specification — Part 1: Arc welding 

ISO 15609-2. Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — Welding 
procedure specification — Part 2: Gas welding 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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ISO 15609-3. Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — Welding 
procedure specification — Part 3: Electron beam welding 

ISO 15609-4. Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — Welding 
procedure specification — Part 4: Laser beam welding 

ISO 15609-5. Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — Welding 
procedure specification — Part 5: Resistance welding 

ISO 15609-6. Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — Welding 
procedure specification — Part 6: Laser-arc hybrid welding 

ISO 20421-1. Cryogenic vessels — Large transportable vacuum-insulated vessels — Part 1: Design, 
fabrication, inspection and testing 

ISO 21011. Cryogenic vessels — Valves for cryogenic service 

ISO 21012. Cryogenic vessels — Hoses 

ISO 21013-1. Cryogenic vessels — Pressure-relief accessories for cryogenic service — Part 1: Reclosable 
pressure-relief valves 

ISO 21029-1. Cryogenic vessels — Transportable vacuum insulated vessels of not more than 1 000 litres 
volume — Part 1: Design, fabrication, inspection and tests 

ISO 24490. Cryogenic vessels — Pumps for cryogenic service 

ISO 31000. Risk management — Principles and guidelines 

IEC 31010. Risk management — Risk assessment techniques 

IEC 60079-10-1. Explosive atmospheres — Part 10-1: Classification of areas — Explosive gas atmospheres 

IEC 60079-14. Explosive atmospheres — Part 14: Electrical installations design, selection and erection 

IEC 60079-17. Explosive atmospheres — Part 17: Electrical installations inspection and maintenance 

IEC 60204-1:2005. Safety of machinery — Electrical equipment of machines — Part 1: General 
requirements 

IEC 61508 (kõik osad). Functional safety of electrical/electronic/programmable electronic safety-related 
systems 

IEC 61511 (kõik osad). Functional safety — Safety instrumented systems for the process industry sector 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://www.electropedia.org/
http://www.electropedia.org/
http://www.electropedia.org/
http://www.electropedia.org/
https://www.iso.org/obp/ui
https://www.iso.org/obp/ui
https://www.iso.org/obp/ui
https://www.iso.org/obp/ui



